
Быстросменные патроны BRP-3 

    Патроны BRP предназначены для быстрой смены режущего
инструмента во время выполнения операций сверления,
зенкерования, развертывания, нарезания резьб метчиками и
снятия фасок. Патроны BRP-3 рекомендуется использовать
с инструментом, имеющим трехгранный хвостовик.

Производитель оставляет за собой право вносить изменения в конструкцию патрона без ухудшения эксплуатационных характеристик
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      Преимуществом быстросменных патронов BRP-3 является:
1.  Последовательная работа различными осевыми инструментами, обеспечивающая
сосность обрабатываемого отверстия;
2. Надежное закрепление режущего инструмента при высокой повторяемости точности
базирования;
3. Быстрая и плавная смена инструмента;
4. Использование стандартных базовых поверхностей.

*

* - смотри на обороте

Обозначение
патрона

D,
мм

КМ
L*,
мм

D1*,
мм

BRP-3 1,8-5-2 1,8...5 2

52 34

BRP-3 1,8-5-3 1,8...5 3

BRP-3 2,3-6-2 2,3...6 2

BRP-3 2,3-6-3 2,3...6 3

BRP-3 3-8-2 3...8 2

BRP-3 3-8-3 3...8 3



Переходные оправки для быстросменных
патронов BRP-3

Зажимаемый
инструмент

Быстросменный
патрон

Переходная
оправка
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Переходные оправки для быстро-
сменных патронов BRP-3 предна-
значены для их установки в конус
шпинделя станка - конус Морзе
тип ВЕ по ГОСТ 25557-2006

Обозначение 
переходной 

оправки 
КМУ КМ D L 

RP B10-1 1 9,5 
RP B10-2 

B10 
2 

10,094 
15,5 

RP B12-1 1 9,5 
RP B12-2 2 12,5 
RP B12-3 

B12 
3 

12,065 
11,5 

 

Обозначение 
переходной 

оправки 
КМУ КМ D L 

RP B16-1 1 13 
RP B16-2 2 13 
RP B16-3 3 16 
RP B16-4 

B16 

4 

15,733 

14,5 
RP B18-1 1 13 
RP B18-2 2 13 
RP B18-3 3 14 
RP B18-4 

B18 

4 

17,780 

14,5 
 

По запросу возможно изготовление
других типоразмеров переходных оправок


